Stima TFR civilistico   465

Surplus/(Deficit)   62

110 Bilancio 2022

Di seguito si riportano tali informazioni:

SEZIONE 10 – Fondi per rischi e oneri – Voce 100

Nella presente sezione, a seguito delle modifiche introdotte dall’IFRS 9, sono indicati i fondi per rischio

di credito a fronte di impegni a erogare fondi e di garanzie rilasciate che sono soggetti alle specifiche

regole di svalutazione del nuovo principio contabile.

Nella voce “Fondi di quiescenza aziendali” sono indicati i fondi di previdenza complementare a benefici

definiti riconosciuti contrattualmente al personale in servizio ai sensi dello IAS 19. Nella sottovoce “Altri

fondi per rischi e oneri” vengono indicati, infine, le obbligazioni in essere, per le quali la Banca ritiene

probabile un esborso futuro di risorse ai sensi dello IAS 37.

10.1 Fondi per rischi e oneri: composizione

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 dicembre 2022
DBO al 31.12.2022
Tasso di turnover +1%   411

Tasso di turnover -1%   394

Tasso di inflazione +0,25%   419

Tasso di inflazione -0,25%   388

Tasso di attualizzazione +0,25%   384

Tasso di attualizzazione -0,25%   423

Service cost e duration

Service Cost 2021   69

Duration   24,0

Erogazioni future stimate

Anni Erogazioni previste

1 8

2 10

3 12

4 14

5 16

Voci/Valori 31/12/2022 28/02/2022
1. Fondi per rischio di credito relativo a impegni e garanzie
finanziarie rilasciate

5 6

2. Fondi su altri impegni e altre garanzie rilasciate - -

3. Fondi di quiescenza aziendali - -

4. Altri fondi per rischi ed oneri 655 650

   4.1 controversie legali e fiscali - -

   4.2 oneri per il personale - -

   4.3 altri 655 650